



KASKAD PROFIL

Piramidgrup SRL-producator de tigla metalica si tabla cutata

PIRAMIDGRUP SRL

Adresa.: r.Cimișlia, s. Fetita.

Cod fiscal: 1011605000411

Director: Jardan Vasile

kaskadprofil.com

Tel: +37360200510

Email : piramidgrup@mail.ru

Nr.07 din 15.04,2025

Catre Spitalul Clinic Militar Central

Scrisoare de justificare

Prin prezenta Piramidgrup SRL, vă aduce la cunoștință că în cadrul Licitației Publice pentru proiectul Lucrari de reparatie a acoperisului Blocului administrativ si a sectiei ORL cu anexele publicat în sistemul M-Tender cu nr. [ocds-b3wdp1-MD-1742483951861](#) în conformitate cu art.66 alin.(3) al Legii nr.131 din 03.07.2015 privind achizițiile publice și pct.136, alin.(7) și alin. (8) al Regulamentului privind achizițiile publice de lucrări, aprobat prin Hotărîrea de Guvern nr.669 din 27.05.2016 vă prezintă următoarele clarificări care se referă la fundamentarea economică și a modului de formare a prețului ofertei propuse.

La elaborarea devizelor-ofertă , "Piramidgrup SRL" sa ghidat de cadrul de reglementare în construcții conform NCM L.01.01-2012 ,, Reguli de determinare a valorii obiectivelor de construcții,, și de „Regulamentul cu privire la achizițiile publice de lucrări,,.

În vederea justificării prețurilor la materialele de construcție solicitate de către Autoritatea contractantă, "Piramidgrup SRL" menționează că beneficiază de condiții deosebit de avantajoase pentru procurarea materialelor de construcții, activînd în acest domeniu de mai mulți ani și consolidînd relații de încredere cu partenerii noștri care ne furnizează materialele si **este importator si producator de materiale de constructii principale (tabla cutata,tigla metalica, sistema de scurgere si diferite confectii metalice pentru acoperis si gard)** .

Prin urmare va prezentam Anexa la utilaj si facturi fiscale(calcul sinecost)-**la subiectul 1.**

- anexa: factura fiscala cherestea
- anexa :cont de plata
- anexa:calcul la sinecost tabla cutata si tigla metalica
- anexa :factura-invoice si calcul sinecost la jgheab+ burlan
- anexa: Factura fiscala (Comercial Invoice Rulouri tabla 0.50mm)
- anexa :Utilaj
- anexa:factura-Ivoice Bilka membrana anticondens
- anexa:Ordin 01/03- la subiectul 2.
- anexa :Ordin 01/04-la subiectul 3.
- Anexa :factura fiscala la combustibil

Piramidgrup" S.R.L. confirmă că a analizat minuțios caietul de sarcini la licitație și a stabilit un preț real de 2 261 186.06 lei cu TVA care putem face lucrările în timp și calitativ. Garantăm că lucrările vor fi efectuate conform caietului de sarcini in termeni stabiliti ,cu calitate inalta si cu preturi propuse in oferta.

Multumim și sperăm la o colaborare frumoasă pe viitor.

Cu respect,

Director Piramidgrup SRL

Jardan Vasile

Anexa

nr	Denumirea utilaje,echipamente, mijloace de transport	descrierea	Un.de masura	cant
	BAZE DE PRODUCTIE			
1	Ateliere de producere tigla metalica depozit nr1		M2	600
2	Ateliere de producere tigla metalica depozit nr2		M2	801
3	Depozit tip deschis		M2	1550
4	Depozit tip inchis		M2	230
	MECANIZME			
1	IVECO DAILY	Camion	buc	1
2	Iveco	Macara- Manipulator 10 t	buc	1
3	Ford	Bus -autocamion	buc	1
4	FORD TRANZIT	Camion	buc	1
5	Stivuitor	Sthhil 4 t	buc	1
6	Stivuitor	Hangcha-AG2 3 t	buc	1
7	Stivuitor	Sthhil 5 t	buc	1
8.	Mercedes Atego	Manipulator 6t	buc	1
	UTILAJE			
1	KASKADE tigla met.	Utilaj de producer tigla metalica Kaskade	buc	1
2	MILANO TIGLA METALICA	Utilaj de producer tigla metalica MILANO	BUC	1
3	VENETIA tigla met.	Utilaj de producer tigla metalica Venetia	buc	1
4	Profnastil H20	Utilaj de producere profnostil H 20	buc	1
5	Profnastil H-8	Utilaj de producer profnastil H-8	buc	1
6	Profnastil H-10	Utilaj de producere profnostil H 10	buc	1
7	Profnastil LK-20	Utilaj de producere profnostil LK 20	buc	1
8	Profnastil H-35	Utilaj de producere profnostil H 35	buc	1
9	Profnastil H-60	Utilaj de producer profnastil HC-60	buc	1
10	Profnastil HC-45	Utilaj de producer profnastil HC-45	buc	1
11	-----	Electropompa	buc	1
12	Honda	Generator de curent 5,5 kw	buc	1
13	-----	Compressor	buc	2
14	Makita ,Bosch,dewalt	Perforator	buc	5
15	Silverine	Odometru	buc	1
16	Selco ,	Aparat de sudat	buc	2
17	Hilti	Nivelir lazer	buc	2
18	-----	Nivelir optic	buc	3
19	-----	Betoniera	buc	2
20	-----	Schele metalice	M2	560
21	-----	Cofraje	M2	130
22	GUTTER MASHINE	Utilaj de producere sistema de scurgere	buc	1
23	Listoghib	Utilaj (Listoghib) pentru producere Coama,bordura fronton,endova si deferite confectii metalice	buc	1
24	-----	Arzator cu Flacara	buc	1
25		Masina de gaurit electrica	buc	2
26	-----	Masina de taieta piatra	buc	1

27	-----	Ciocan	buc	2
28	-----	Ferestrau mecanic cu lant	buc	1
29	Coama Rotunda Modulara 3D	Utilaj pentru producere Coama Rotunda Modulara 3D	buc	1
30	Sipca Metalica (Staketa Rotunda)	Utilaj pentru producer Sipca Metalica	buc	1

Calculul sinecost pentru tigla metalica și tabla cutata

Pret/m2 cu TVA- date din invoice **1t=28 205 lei**

denumirea	Lei/t	m2 din 1t	Prêt lucru m2	Prêt /m2 cu Tva
D-50 tabla cutata	28205	270	3.0	107.47 lei/m2
D-50 tigla metalica	28205	265	3.0	109.44 lei/m2

Sinecost la

Coama standart;bordiura fronton ;sort au 25 cm *1.30lei=32.50lei/1ml

Retinator de zapada are 20 cm *1.3=26 lei 1ml

Sinecost la jgheab +burlan (informatie din Anexa factura invoice)

jgheab d125 $8.449 + 20\%tva = 10.14 \times 19.50(\text{curs euro}) = 197.73 / 4m = 49.43 \text{ lei } 1ml$

Burlan d-90 $7.828 + 20\%tva = 9.40 \times 19.50(\text{curs euro}) = 183.30 / 3m = 61.10 \text{ lei } 1ml$

COMMERCIAL INVOICE

Shipper/Exporter ADOSHA CO., LTD 1401, 79, NONHYEON-RO, SEOCHO-GU, SEOUL, KOREA (YANGJAE-DONG, WINDSTONE OFFICETEL), 06775			No. & date of invoice AS2411013, November 22, 2024		
Consignee SRL «PIRAMIDGRUP» Republica Moldova, r-n Cimislia sFetita Jardan Vasile OFFICE : (+373) 60200510			Remarks : CIF CONSTANTA, ROMANIA CONTRACT NO. ASPM191101 FROM 17.11.2019 SPECIFICATION №10		
Notify Party SRL «PIRAMIDGRUP» Republica Moldova, r-n Cimislia sFetita Jardan Vasile OFFICE : (+373) 60200510					
Port of loading	Port of discharge	Place of Final Destin.			
BUSAN, KOREA	CONSTANTA, ROMANIA	CHISINAU, MOLDOVA			
Carrier		Sailing on or about			
MSC DITTE FT448W		29-November-2024	T/T		

Descript. Of Goods	Quantity	Unit Price	Amount
STEEL IN COILS			
0.40 x 1250 x C SQUA MATT 7024 (GYE75)	25.368	TONS US\$1,350	US\$34,246.80
✓ 0.50 x 1250 x C SQUA MATT 7024 (GYE75)	18.160	TONS US\$1,290	US\$23,426.40
✓ 0.50 x 1250 x C SQUA MATT 8019 (BRC26)	24.073	TONS US\$1,290	US\$31,054.17
0.45 x 1250 x C RMP 7024 (P9A162B)	18.690	TONS US\$1,260	US\$23,549.40
TOTAL	86.291	TONS	US\$112,276.77

Signed by 
 HWANG OK HEE / DIRECTOR

*sinecost rola Korea 9250
 1290 + 20% TVA = 1548 x
 18.22 (curs \$) = 28205 lei*

Jordan V



079 77 11 99
 www.kaskadprofil.com
 sãconarie la Chisinau - r-nul Cimislia - sat Fetita



Jardan V



Seller: BILKA STEEL SRL
 Reg. No.: J08/989/2007
 VAT No: RO21520278
 Registered capital: 240.000.000 RON
 Address: BRASOV
 HENRI COANDĂ, nr. 17
 Brasov, Romania
 Account: RO87INGB5011008229430718
 SWIFT: INGBROBU
 Bank: ING BANK N.V. AMSTERDAM SUC
 BUCURESTI



Number: 9400076407
 Date(day,month,year): 25.10.2024
 Delivery note: 81832813

Receiver: PIRAMIDGRUP SRL

Buyer: PIRAMIDGRUP SRL
 Reg. No.: 1011605000411
 VAT No:
 Region, Country: Gagauzia, Moldova
 City: CIMISLIA
 Address: FETITA
 Postal Code: MD4111
 Account:
 Bank:

Order number: -
 Delivery address: FETITA
 City: CIMISLIA
 Region, Country: Gagauzia, Moldova

No.	Description	Unit	Quantity	Unit Price -EUR-	Net Value -EUR-	VAT Value -EUR-
0	1	2	3	4	5	6
1	TABLA ROLA RAL 3005MAT 0.45 MM	KG	3.270,000	1,300	4.251,00	0,00
2	TABLA ROLA RAL 8019MAT 0.45 MM	KG	4.510,000	1,300	5.863,00	0,00
3	FOLIE ANTICONDENS 75MP BILKA 150 GR.	PC	50,000	34,500	1.725,00	0,00
4	FOLIE SOFT 75MP	PC	200,000	15,000	3.000,00	0,00
5	BURLAN RAL 9010-001 90/3ML	PC	100,000	7,828	782,79	0,00
6	JGHEAB RAL 7024-036 125/4ML	PC	100,000	8,449	844,87	0,00
7	JGHEAB RAL 7024-036 125/2ML	PC	100,000	4,229	422,92	0,00
8	JGHEAB RAL 9005MAT 125/4ML	PC	100,000	8,449	844,87	0,00
9	JGHEAB RAL 9005MAT 125/2ML	PC	100,000	4,229	422,92	0,00
10	BRITANIC 35 RAL 9005 MAT 0.45MM 1,200buc x 0.720 m	M2	1.049,760	5,850	6.141,10	0,00
11	TABLA ROLA RAL 5010 0.50 MM	KG	4.789,000	1,270	6.082,03	0,00

EXEMPTED WITH RIGHTS OF DEDUCTION

Net Weight: 19.685,564 KG

Gross Weight: 19.843,064 KG

Incoterms:

Due date: 24.11.2024

Confirm primirea marfii, declar ca am primit certificatul de garantie,
 instructiunile de depozitare, manipulare, transport si montaj si ca am
 cunostinta de conditiile de retur.



Signature and stamp
 of the seller

Transport details

Total:

30.380,50

0,00

Currency: EUR

X

Receiving
 signature:

Invoice TOTAL
 (col. 5 + col. 6)

30.380,50 EUR



Bilka Steel SRL
 No.: J08/989/2007
 AT No: RO21520278
 Registered capital: 205.000.000 RON
 Address: BRASOV
 HENRI COANDĂ, nr. 17
 Brasov, Romania
 Account: RO87INGB5011008229430718
 SWIFT: INGBROBU
 Bank: ING BANK N.V. AMSTERDAM SUC
 BUCURESTI

BILKA
 • roof system • rain system •
INVOICE

Number: 9400067414
 Date(day,month,year): 25.06.2024
 Delivery note: 81655993

Receiver: PIRAMIDGRUP SRL

Buyer: PIRAMIDGRUP SRL
 Reg. No.: 1011605000411
 VAT No:
 Region, Country: Gagauzia, Moldova
 City: CIMISLIA
 Address: FETITA
 Postal Code: MD4111
 Account:
 Bank:

Order number: --
 Delivery address: FETITA
 City: CIMISLIA
 Region, Country: Gagauzia, Moldova

No.	Description	Unit	Quantity	Unit Price -EUR-	Net Value -EUR-	VAT Value -EUR-
0	1	2	3	4	5	6
1	FOLIE ANTICONDENS 75MP BILKA 120 GR.	BUC	150,000	26,250	3.937,50	0,00
2	FOLIE ANTICONDENS 75MP BILKA 95 GR.	BUC	150,000	22,500	3.375,00	0,00
3	FOLIE SOFT 75MP	BUC	200,000	15,000	3.000,00	0,00
4	CAPAC JGHEAB 125 RAL3005-781	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
5	CAPAC JGHEAB 125 RAL8017-434	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
6	CAPAC JGHEAB 125 RAL7024-087	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
7	CAPAC JGHEAB 125 RAL9010-001	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
8	COLIER BURLAN 90 RAL3005-781	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
9	COLIER BURLAN 90 RAL8017-434	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
10	COLIER BURLAN 90 RAL7024-036	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
11	COLIER BURLAN 90 RAL9010-001	BUC	100,000	0,834	83,42	0,00
12	ELEMENT IMBINARE JGHEAB 125 RAL9010-001	BUC	100,000	1,339	133,86	0,00
13	ELEMENT IMBINARE JGHEAB 125 RAL8017-434	BUC	100,000	1,339	133,86	0,00
14	ELEMENT IMBINARE JGHEAB 125 RAL3005-781	BUC	100,000	1,339	133,86	0,00
15	ELEMENT IMBINARE JGHEAB 125 RAL7024-036	BUC	100,000	1,339	133,86	0,00
16	COT DE 60 GRADE 90 RAL8017-434	BUC	50,000	2,241	112,03	0,00
17	COT DE 60 GRADE 90 RAL9010-001	BUC	50,000	2,241	112,03	0,00
18	COT DE 60 GRADE 90 RAL3005-781	BUC	50,000	2,241	112,03	0,00
19	COT EVACUARE 90 RAL8017-434	BUC	50,000	2,367	118,34	0,00
20	COT EVACUARE 90 RAL9010-001	BUC	50,000	2,367	118,34	0,00
21	COT EVACUARE 90 RAL3005-781	BUC	50,000	2,367	118,34	0,00
EXEMPTED WITH RIGHTS OF DEDUCTION						
Net Weight: 20.966,500 KG						
Gross Weight: 21.224,500 KG						
Incoterms:						
Due date: 25.07.2024						
Confirm primirea marfii, declar ca am primit certificatul de garantie, instructiunile de depozitare, manipulare, transport si montaj si ca am cunostinta de conditiile de retur.						
Signature and stamp of the seller		Transport details		Total:	34.996,91	0,00
		Driver name: CHIFA ALEXANDRU		Currency: EUR	X	
		Truck plate number: ORG018/A758AB		Receiving signature:	Invoice TOTAL (col. 5 + col. 6)	
		Loading date: 25.06.2024				34.996,91 EUR

Folie 95 gr. 22,5 + 20 % TVA = 27
 27 x 19,5 euro = 526,5 = 1 rul
 526,5 lei rul / 75 m² = 7,02 lei
 cu TVA

SOCIETATEA COMERCIALA
 J08/989/2007
 22
BILKA STEEL
 S.R.L.
 RO 21520278
 BRASOV - ROMANIA

SOCIETATEA COMERCIALA
 PIRAMIDGRUP
 S.R.L.
 RO 1011605000411
 C.A. NASSAUDU
 LIMBUTI

REPUBLICA MOLDOVA
 SERVICIUL VAMAL
 1857

VAMA ROMANIA
 C.A. NASSAUDU
 033
 15 JUN 2024

Jordan